



**Lausunto
22.2.2018**

Suomen Reserviupseeriliiton lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi rajavartiolain ja ulkomaalaislain muuttamisesta sekä eräiksi niihin liittyviksi laeiksi

Viite: Lausuntopyyntö HE 201/2017 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi rajavartiolain ja ulkomaalaislain muuttamisesta sekä eräiksi niihin liittyviksi laeiksi 13.2.2018

Suomen Reserviupseeriliitto (RUL) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto otsikossa mainitusta asiasta.

Yleistä

Suomen Reserviupseeriliitto pitää hyvin perusteltuna erityisesti Rajavartiolain uudistamista nopeasti muuttuneen turvallisuusympäristön johdosta. Lainsäädännön tulee mahdollistaa riittävän valmiuden ylläpito sekä riittävien toimintavaltuuksien olemassa olo kaikissa tilanteissa. Erittäin kannatettavaa on myös virka-apusäännösten muuttaminen siten, että ne mahdollistavat tarkoituksenmukaisen virka-avun käytön tarvittaessa koko maan alueella.

Asevelvollisten toimintavaltuuksista

Lakiesitykseen esitetään lisäyksenä täsmällisiä ja tarkkarajaisia säännöksiä palveluksessa olevien asevelvollisten vapaaehtoista ja vapaaehtoista asepalvelusta suorittavien toimintavaltuuksista Rahavartiolaitoksen toiminnan tukena. Tämä tarkoituksena on parantaa varusmiesten ja mahdollisuuksien mukaan myös reserviläisten käytettävyyttä poikkeuksellisissa tilanteissa ja näin vapauttaisi rajavartiomiehiä vaativimpiin tehtäviin.

Mielestämme esitetyt säännökset ovat perusteltuja ja kannatettavia, kunhan varmistetaan näihin tehtäviin osallistuvien asevelvollisten riittävä koulutustaso tehtäviin.

Etenkin Itä- ja Pohjois-Suomessa merkittävä määrä reserviläisiä on sijoitettu Rajavartioston joukkoihin. Reserviläisten osalta on selvitettävä, miltä osin heidän koulutustaan myös edellä mainittuihin tehtäviin voidaan toteuttaa vapaaehtoisen maanpuolustuskoulutuksen kautta. Näin pystyttäisiin hyödyntämään reserviläisten osaamista ja motivaatiota nykyistä paremmin.

Suomen Reserviupseeriliiton puolesta

Mikko Halkilahti
Puheenjohtaja
Suomen Reserviupseeriliitto
mikko.halkilahti@rul.fi
Puh. 0400 745 234

Janne Kosonen
Toiminnanjohtaja
Suomen Reserviupseeriliitto
janne.kosonen@rul.fi
Puh. 050 5810 819

Suomen Reserviupseeriliitto on vuonna 1931 perustettu reserviupseereiden valmiuksia kehittävä aatteellinen ja toiminnallinen maanpuolustusjärjestö. Liiton 315 jäsenyhdistyksessä on 27.000 henkilöjäsentä.